Jleueono-eoccmanosumenvnasn npozpamma «Myscckoe 300posve)

O0BeM caHATOPHO-KYPOPTHOTO JICYCHHUS M THArHOCTHUECKUX MPOIEyp Ha3HAYACTCS JICYAIIiM BPadoM 110 TIOKa3aHUSIM
1 B COOTBETCTBHUHM CO CTaHJApPTaMHU CAaHATOPHO-KYPOPTHOM MTOMOIIIH, YTBEPKIEHHBIMU TTpuKa3zaMu MuH3apasa Poccuiickoi

®denepanuu.

IIponenyps! Ha3HAYAKOTCS COTJIACHO MEPEUHI0 METUIIMHCKUX MIPOLEYP, BXOIAIIUX B CTOMMOCTh IMyTeBKU. [Ipu Hanuuun
IIPOTUBOIOKA3aHUHN OTAENbHBIE MPOIETyphl HE HA3HAYAIOTCS; 10 BO3MOXKHOCTH IPOBOAUTCS aJIeKBaTHas 3aMeHa. B aToM ciaydae
CTOUMOCTB NPOLEAYP, BKIIOUEHHBIX B CTAHIAPTHBIE IPOrPaMMbl CAHATOPHO-KYPOPTHOH MOMOIIM, BO3BPATy HE MOAJIEKHUT.
Iloxa3aHus K Je4eHUIO:

XPpOHUYECKUI IPOCTATUT

IIpocTaTonucTur

OpXHUT, SIAIUIAMUT, SMTUIUAAMO-OPXHUT

Myxckoe becruionne

BocnanurensHbie 3a001€BaHUSA CEMEHHOTO ITy3BIPbKa
BocnanurensHble 3200/1€BaHNAS CEMCHHOTO KaHATHKA

IlepeueHb METUIMHCKUX YCIyT 10 nueid

JAuarnoctuyeckuii 6,10k

IIpném Bpaua-TepaneBTa HepBUYHBII 1
IIpném Bpaua-TepaneBTa IOBTOPHBIN 2
IIpuém Bpaua-ypoiora nepBUYHbLI 1
IIpuém Bpaua-ypoJsora nmoBTOpHBIN 1
*KoHCcynbTaIust Bpaya-crenuanicTa(no moKa3aHusIM) 2
Knunuueckuii aHaau3 KpoBu 1
Knunuueckuii aHanus3 Moun 1
Amnanu3 Mouu o HeunnopeHko (1o nokasaHusim) 1

MuUKpOCKONIMYECKOe UCCIeJOBaHHE OCa/IKa CEKpeTa
MPOCTATHI

**BHOXUMHYECCKHN aHATN3 KPOBH — KOJHUYECTBO
IoKa3aTee:

OmnpeneneHyie ypoBHs MOYEBHHBI B KPOBU
Omnpenenenne ypoBHS KpeaTHHHHA B KPOBU
Ompenenenne ypoBHS MOYEBOI KHCIOTHI
OmnpeneneHyie ypoBHs KaJabLUs B KPOBU
TIpoTpoMOMHOBEII HHIIEKC

OmnpeneneHyie ypoBHsI INIIOKO3bI KPOBH
Onpenenenne o01IEro XonecTepuHa

Omnpenenenne yposust JIITHIT

14 nueii 18 nueii 21 nenn
1 1 1
3 4 5
1 1 1
1 1 1
2 2 2
1 1 1
1 1 1
1 1 1
1 1 1
4 6 8



10

11

12

Onpenenenue yposHs JITIBIT

OmnpeneneHye ypoBHs TPUTITUIEPUIOB

TICA oOmuuii

OKT

V3U npocratsl, MOYEBOTO IIy3bIpsi

JleueOHDIH 010K

IIpuém mMunepanbHOil Bozbl 3 pa3a B IeHb

Jluerndeckoe nutanue (IO CHCTEME 3aKa3HOT0 MEHIO)

IIpuém kucI0pOoIHOrO KOKTEHIIA

dutovail — OJUH U3 BUIOB

BanHbI (01MH U3 BUIOB):
MunepanbHble

Kemuy»xHbIE TeKapCTBEHHbIE
Cyxue yriieKucible

UYeTtblpéxkamMepHbIe CTPYHHO-KOHTPACTHBIE

JleueOHble nymu (OAUH U3 BUIOB):
[apko

[oTnanackuii KOHTPACTHBIN
IupkynspHbIit

Bocxomsmmit

I'ps3eBble aNUIMKALMK TIPH OOJNE3HAX MYKCKHX
MOJIOBBIX OPTaHOB — He OoJiee 4-X anruInKaIii

I'psi3eBbIe peKTambHBIE TAMIIOHBI ITPU OOTE3HIX MYKCKIX
MOJIOBBIX OPTaHOB

Amnmaparnas ¢puznorepanus (1-2 Buga) npu 60Ie3HIX
MY’KCKHX IOJIOBBIX OPTaHOB!

MarsaunToTepanus
VYnbTpa3BykoBas Tepanus
Jlazeporepanus
MarnuTonasepoTepanus
Dnekrpodopes

AMIIIyIIECTEpaIus

9 nueit

10 gueit

10 gueit

10 gueit

13 nueit

14 nueit

12 nueit

14 nueit

17 nueit

18 nqueit

12 nueit

18 nqueit

20 queit

21 nenn

12 nueit

21 nenn
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12
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14
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16

17

18

19

ﬂI/IaZ[I/IHaMI/I‘IeCKI/Ie TOKH

JIO/I-Tepanus (BakyyMHas Tepanusi) — IUIaTHO

DnexkTpoMarHuroiasepHas Tepanus («AHApo-I HH»)

Maruuro-tepMo-BiHOpoMaccax MpeacTaTeIbHOM KeTe3bl

MUuKpOKIN3MbI ¢ MUHEPAIbHOM BOJOH MIIM POTOKAHOM

JleueOHast GU3KyIbTYpa IPH OONE3HAX MYKCKHAX
THOJIOBBIX OPTaHOB

IlnaBanue B Oaccetine

AxkBaa’pobuka

3aHATHS B TPCHAXKEPHOM 3aJIe

JleueOHas xoap0a IO TEPPEHKYPY

EctecTBeHHBIH conspuii 2 yaca B IeHb

10

10

10

10

10

14

14

14

14

14

10

10

18

18

18

18

18

10

10

12

21

21

21

21

21

[Tporpamma cocraBiieHa Ha OCHOBAaHMU KIIMHUYECKUX PEKOMEHJIALU ¢ Y4ETOM CTaHIapPTOB CAHATOPHO-KYPOPTHOM ITOMOIIH
(mpuka3 Munsapasconpassutus PO ot 22.11.2004 Ne 216).

[TarmeHTH! JOMKHBI MOCTYNATh B CAHATOPHUH ¢ 0(OPMIICHHON CAaHATOPHO-KYPOPTHOU KapToil (mprka3 MuHUCTEpCTBA

3npaBooxpaHeHus PO ot 5 mast 2016 roga Ne 2791 «O6 yrBepx)aenun [lopsaka opraHA3aiy caHATOPHO-KYPOPTHOTO JICYCHUS
(8 pen. Ilpukaza Munzapasa P® ot 21.02.2020 Ne 114n). [Ipu €€ oTcyTcTBUE 0QOPMIICHHE KapThI IPOM3BOIUTCS B CAHATOPUHU
3a JIOTIOJTHUTEIBHYIO TUIATY M CAaHATOPHO-KYPOPTHOE JedeHHE Ha3HAYaeTCsl JISUaluM BpadoM depe3 2-3 qHs Mociie He0OXOAUMBIX

JUATrHOCTHYCCKHUX O6CJ'I€Z[OBEIHI/II>1 " KOHCYJIbTallUN Bpa‘Ieﬁ-CHeHI/IaHI/ICTOB.

Ha ocHOBaHMM IIEpBUYHOTO BPaueOHOTO OCMOTpa MAlUeHTyY MOTYT OBITh NPEUIOKEHBI KOHCYJIbTAllly CHEINAINCTOB,
o0clieoBaHie M KOMILIEKC JieueOHO-NPO(UIAKTHIECKUX MEPOIPHUSITHI, HE BXOJSIIHUE B JIE4eOHO-BOCCTAHOBUTEIBHYIO

nporpaMmy. /laHHble MEAULIMHCKYE YCIIYTH OILIAYMBAOTCS JIOIOJHUTEIBHO.



